
Stacja 279 

Przedstawiamy Wam  

 pierwszy numer gazetki szkolnej,  

 która powstaje  
 pod patronatem Samorządu Uczniowskiego! 

Serdecznie witamy Was na łamach naszej gazetki szkolnej, 
która powstała z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 

i jest redagowana przez uczniów klas VI – VIII.

Tematami przewodnimi pierwszego numeru są język i literatura. 
Znajdziecie tu wiele ciekawych informacji i zagadek, macie też 

możliwość sprawdzenia się w łamańcach językowych. Mamy nadzieję, 
że gazetka się Wam spodoba, bo niebawem ukażą się kolejne numery. 

Liczymy, że lektura naszych artykułów umili Wam czas i da wiele okazji 
do śmiechu.

 



STACJA 279
Oficjalna gazetka dla SP  279 im. Batalionów AK Gustaw i Harnaś

                        ŁAMAŃCE JĘZYKOWE                        .                        
JĘZYK ANGIELSKI
Betty Botter bought some butter, but she said the butter's bitter. If I put it in my batter, it will 
make my batter bitter.
(Betty Botter kupiła trochę masła, ale powiedziała, że masło jest gorzkie. Jeśli dodam go do 
ciasta, ciasto stanie się gorzkie).

JĘZYK FRANCUSKI
Seize jacinthes sèchent dans seize sachets secs.
(Szesnaście hiacyntów suszonych w szesnastu suchych workach). 

JĘZYK NIEMIECKI
Bürsten mit schwarzen Borsten bürsten besser als Bürsten mit blauen Borsten.
(Pędzle z czarnym włosiem szczotkują lepiej niż szczotki z niebieskim włosiem).

JĘZYK WŁOSKI
Tutti i pesci vennero a galla, per vedere la palla di pelle di pollo fatta da Apelle, figlio di Apollo.
(Wszystkie ryby wypłynęły na powierzchnię, aby zobaczyć kulkę skóry kurczaka zrobioną przez 
Apellesa, syna Apolla).

JĘZYK HISZPAŃSKI
El que poco coco come, poco coco compra. Como poco coco como, poco coco compro.
(Kto je mało kokosa, kupuje mało kokosa. Jem mało kokosa, kupuję mało kokosa).

JĘZYK GRECKI
Μια πάπια, μα ποια πάπια, μια πάπια με παπιά!
(Kaczka, ale jaka kaczka, kaczka z kaczką).

JĘZYK UKRAIŃSKI
Хитру сороку спіймати морока,
А на сорок сорок — сорок морок
(Przebiegła sroka chwyta mrok, i przez czterdzieści czterdzieści mrok).



                      Ciekawostki językowe

-

JĘZYK UKRAIŃSKI

-Najpopularniejszą literą jest „П”. To od tego 
znaku zaczyna się największa liczba słów. 

Natomiast najmniej używaną literą jest „Ф”.

-Język ten został uznany za jeden z najbardziej 
melodyjnych na świecie (zaraz po języku 

włoskim).

- Słowo “okazja” – to słowo źle kojarzy się na 
Ukrainie, ponieważ oznacza stratę, 

niebezpieczną sytuację, pecha.

JĘZYK HISZPAŃSKI

- Słowo 
„electroencefalografista” 
jest najdłuższym wyrazem w 
języku hiszpańskim i liczy 23 
litery.

- Możesz powiedzieć Kocham 
cię po hiszpańsku na dwa 
sposoby:  „Te amo” w 
kierunku członków rodziny i 
partnera/drugiej połówki,  
oraz „Te quiero” zwracając 
się do przyjaciół, który nie 
ma takiego wydźwięku 
romantycznego.

- Słowo „reconocer” 
(rozpoznać) brzmi tak samo 
czytane od przodu oraz od 
tyłu. Ten wyraz jest 
palindromem.

JĘZYK WŁOSKI 
-Najdłuższe włoskie słowo 

„precipitevolissimevolménte” oznacza „na łeb, na 
szyję”.

-Wszystkie włoskie słowa kończą się samogłoskami: i, 
a, e, o, u.

-W języku włoskim nie występują litery: K, Y, W, X, J.



JĘZYK ANGIELSKI  
-  Najdłuższe znane słowo w języku angielskim to 45-literowy 
wyraz „pneumonoultramicroscopicsilicovolcanoconiosis”, 

oznaczający chorobę płuc.
  -  Najwięcej słów w języku angielskim rozpoczyna się na literę 

„S”.

JĘZYK FRANCUSKI

•Najdłuższy francuski palindrom to 
„ressasser” (rozważać).
  Palindrom to słowo, które brzmi 
tak samo czytane od lewej do prawej 
i od prawej do lewej.
•„Squelette”(szkielet) to jedyne słowo 
rodzaju męskiego kończące się na 
„-ette”.
•Znane wszystkim określenie 
„Mayday” używane w łączności 
radiotelefonicznej i 
teletekstowej, przyjęte na 
całym świecie jako sygnał 
pomocy, pochodzi od 
francuskiego słowa „M’aidez” 
– w tłumaczeniu „pomoc”.- W 
języku francuski samogłoskę „o” 
można wymówić na trzynaście 
różnych sposobów. 

 

JĘZYK NIEMIECKI
- Nazwa popularnych cukierków “Nimm2” oznacza 

“Weź 2” i wynika z faktu, że w opakowaniu znajdują 
się dwa smaki (cytrynowy i pomarańczowy).

- Najdłuższy niemiecki wyraz ma 63 litery. Brzmi: 
„Rindfleischetikettierungsüberwachungsaufgab
enübertragungsgesetz”. Pod tym słowem kryje się 
ustawa nakazująca kontrolę znakowania wołowiny.

- Rzeczowniki w języku niemieckim piszemy wielką 
literą.

- Lista niemieckich słów, które przeniknęły do polskiego jest 
bardzo długa. Nazywamy je germanizmami. Należą do nich 
np.: burmistrz, rynek, ratusz czy wójt.

JĘZYK GRECKI 

-Najdłuższy grecki wyraz użyty w literaturze to:
λοπαδοτεμαχο-σελαχογαλεο-κρανιολειψα-
νοδριμυποτρι-μματοσιλφιο-λιπαρομελιτο-

κατακεχυμενο-κιχλεπικοσσυ-φοφαττο-περιστεραλε-
κτρυονοπτοπι-φαλλιδοκι-γκλοπελειο-λαγῳοσιραιο-

βαφητραγανο-πτερυγών,
czyli danie złożone z owoców morza, ryb, drobiu i 

sosów. Składa się z 173 liter, a jego autorem jest 
Arystofanes (grecki komediopisarz z przełomu V – IV w. 

p.n.e.). Kiedyś wyraz ten był zapisany w Księdze 
Guinessa na 1. miejscu.

-W starożytności alfabet grecki pisany był tylko wielkimi 
literami. Małe litery pojawiły się dopiero ok. IX wieku.

-Włosy babci po grecku to „wata cukrowa”.

                      To nie koniec! Na następnej stronie więcej!



                                Kącik literacki

Witajcie Czytelnicy w magicznym świecie literatury! Dzisiaj, gdy zabierzemy Was w 
podróż po krainie różnorodności języków, zatrzymamy się na chwilę w "Kąciku Literackim". To miejsce, gdzie 
słowa nabierają kolorów, dźwięków i zapachów, tworząc niepowtarzalne krajobrazy zmysłów. Nasza gazetka 
szkolna przeniesie Was w świat, gdzie każde słowo jest jak kamień szlachetny, a każdy język to unikalna 
melodia.

Języki otwierają przed nami niezliczone 
drzwi do wyobraźni, a w ich wnętrzu 
kryją się historie, które czekają tylko na 
to, aby zostały opowiedziane. W 
"Kąciku Literackim" odkryjecie 
tajemnicze zakamarki literatury z 
różnych zakątków świata. Dla naszych 
czytelników przygotowaliśmy podróż 
przez strony książek, które mówią do 
nas różnymi językami, nie tylko tymi 
zapisanymi na kartach, ale także tymi 
ukrytymi między wierszami.

Języki są jak magiczne klucze, które odblokowują w nas 
wyjątkowe emocje, pokazując, że świat literatury jest jak 
kalejdoskop kultur, tradycji i historii. Pragniemy, aby "Kącik 
Literacki" stał się dla Was miejscem, gdzie zanurzycie się w 
bogactwie językowych niuansów i odkryjecie, jak różnorodność 
mówienia może sprawić, że każda opowieść staje się jeszcze 
bardziej fascynująca.

Zapraszamy Was do naszego magicznego świata słów, gdzie każda strona to nowa przygoda, a każdy język to 
nowy sposób myślenia i postrzegania rzeczywistości. W "Kąciku Literackim" znajdziecie inspiracje, którymi 
chcemy się z Wami podzielić, aby wzbogacić Waszą literacką podróż po krainie różnych języków. 
Gotowi na tę niezwykłą wyprawę?   Zaczynamy!

Parodia wiersza “Nic dwa razy” Wisławy Szymborskiej
Nic się w zdaniu nie powtarza i nie powtórzy.

Z tej przyczyny pisaliśmy ładną pracę, nie pomrzemy już z rutyny.
Choćbyśmy uczniami byli najtępszymi w całej szkole, 
Już powtórzeń nie zrobimy, bo inaczej złą mam dolę.

Pała już się nie powtórzy, nie ma dwóch podobnych nocy, 
Bo raz ćwiczę gramatykę, innym razem pisowni technikę.

Wczoraj, kiedy w mianowniku powiedział ktoś zamiast w bierniku, 
Tak mi było, jakby burza w moje uszy zatrąbiła.

Dziś, kiedy jesteśmy razem, odwróciłam twarz ku Tobie 
I Ci wreszcie powiedziałam o metodzie, która „żabą”* się zowie.

Czemu Ty tak w pisowni mieszasz bardzo ma polszczyzno?
Jesteś, a więc się pomylę, moja średnia spadnie nisko.

Zasmuceni i znużeni próbujemy znaleźć podmiot,
Bo w tym zdaniu jest imienny i mój stopień znów ujemny.

* polega na wstawieniu słowa “żaba” zamiast rzeczownika, 
dzięki czemu łatwiej określić przypadek wyrazu



21 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Poezji, którego celem jest promocja czytania i pisania 
wierszy. My także włączyliśmy się w te działania, prezentując twórczość młodych poetów   
i dorosłych, którzy chętnie podzielili się z nami swoimi utworami. Poniżej prezentujemy 
kilka wybranych wierszy naszych Koleżanek i Kolegów.

Wiersze Uczniów naszej szkoły

El

BARWY KWIATÓW

Czasami sobie zadaję pytanie,

Dlaczego i po co, jak?

Dlaczego za oknem ten szary widok,

Na ten szary świat. 

Czasami myślę o tym wszystkim,

Dlaczego, kiedy i gdzie,

Ten czas znowu połączy nas,

Wśród szarych, szumiących drzew.

I ja tylko czekam na ten czas,

Gdy zamiast szarych barw,

Na łące pełnej kolorowych kwiatów,

Czas połączy nas.

Carolinae

NIJAKI ŚWIAT  

Ciemne drogi smutne dzieci 

Ludzie nie sortują śmieci 

W sercach naszych brak miłości 

Ani szczęście już nie gości 

 

Ciągłe kłótnie brak pomocy 

Strach wychodzić samej w nocy 

Ludzie żyjący w pośpiechu 

Brak prawdziwego uśmiechu 

 

Morał z tego wiersza taki 

Świat się stał jakiś nijaki 

Carolinae

CICHE WOŁANIE

Nie krzycz w tłumie 

obcych Ci ludzi 

Nie myśl o tym co 

strach w Tobie budzi 

Nie musisz krzyczeć 

by być wysłuchanym 

Więc nie proś 

o miłość by być 
wysłuchanym 

 

Nawet jeśli wołanie 

jest ciszą 

To pamiętaj 

że tylko najbliżsi 

ją usłyszą 

El

SŁOŃCE

Płatek za płatkiem,

Każdy po kolei leci z wiatrem,

Każdy niesie swoją historię,

Małą, niezrozumiałą barw 

euforię.

Każdy leci inną drogą,

Krętą, pochyłą lub stromą,

Z wiatru kolorowymi nutami,

Krętymi, prostymi i skośnymi,

Zrozumiałych tylko dla nich 

szlakami.

Lecz słońce je z czasem 

wysusza,

Najpiękniejsze barwy kwiatów 

znikają,

Już z wiatrem nie mkną,

Tylko gdzieś na kamieniu,

W ciszy usychają.



Oliwier Z.

Wiersze Uczniów kl. VII - VIII nagrodzone w 
konkursie ,,Poezja w fizyce “

Julian L.
TE DZIWNE STANY!

I.
Stały materii ten stan

Za mało czasu mam nań
Rządzą mi dzisiaj w duszy
Emocje i tysiąc „wzruszy”

Bez nich człowiek nie ruszy
Skupić się w tym wieku

Weź to zrób młody człowieku
Światła, ekrany, blaski
To na nas są zasadzki

A stan skupienia wymaga
Wymaga tego odwaga

By wytrwać przy jednej rzeczy
Idei tej nikt nie zaprzeczy

Fizycznie ten stan skupienia
Jest w życiu do powtórzenia

Bo kto go traci i gubi
Ten i fizyki nie lubi

                              
II.

Kropla za kroplą i dźwięki
Kap, kap, kapeczka i lęki

Że nas zaleje za chwile
Że życie odbierze jak żyję

Jest woda, jest ropa, jest chemia
Ciecz cieknie naczynie wypełnia

Wylewa, ulewa, przelewa
Bez wody nie rosną ni drzewa

Ten stan najlepszy, jedyny
Deszcz pada na głowę dziewczyny
Deszcz pada na skronie staruszka
Bez cieczy Sahara w twych ustach

Pomiędzy materią i gazem
Jest ciecz co płynie tym razem

Wypełnia przestrzenie, płynie paradnie
Gdzie wejdzie a któż to odgadnie

III.
Bezwonny czy z nutą orzecha

Gaz otacza człowieka
Gdzie ciecz i materia nie może

Tam gaz wtargnie być może
Da ciepło, pomoże w biznesie

Rurą szybuje, się niesie
Raz drogi, raz tani kochani

Bez niego ani rusz ani
To stan skupienia materii

Przedziwny i nawet piękny
Cząsteczki wirują, wariują

W przestrzeni tej całej tańcują
Zderzenia cząsteczek sprężyste

Zderzają się i są fantastyczne
Przedziwna fizyka gazowa

Nie zawsze na ucznia gotowa 

EPILOG
Też zmienia swój stan gaz czasami

Podgrzejesz, potrząchniesz kształtami
Się skropli, się zgrzeje, odmieni
Gazowe skupienie wnet zmieni

Lód w wodę, ta w parę
Zjawisko to dobrze nam znane

A potem znów w kroplę, ta spadnie
Urodzi drzewo, w studni zatańczy na dnie

Tak świat ten zbudowany
Każdy stan jest pożądany

Pod każdą postacią od razu
Potrzeba cieczy, materii i gazu

FIZYKA

W świecie fizyki cuda się dzieją,
Newton, Pascal i Archimedes tu królują.

Newton jabłkiem odkrył grawitację,
Pascal ciśnieniem płyny badał z pasją.
Archimedes siłę wyporu udowodnił,
I statek na wodzie jak piórko unosił.

Wzory, prawa, teorie, definicje,
Fizyka to skarbnica wiedzy i pomysłów.

Od atomu do galaktyki,
Poznaję ją jak dziki.

Daniel P.
FIZYKA DLA KAŻDEGO

Do czego służy wiatrak? - gdy dziecko o to pyta,
Dziadkowie wtedy mówią - do mielenia żyta.

Gdy wiatr wieje, wiatrak obrotów dostaje,
Zboże się mieli i tak mąka powstaje.

A te nowe wiatraki, które stoją w środku morza?
Przecież tam nikt nie dowiezie zboża.

Dziadek i babcia się zastanawiają,
Ale odpowiedzi na pytanie nie znają.
Z pomocą przychodzą tata i mama,

sprawa jest prosta - odpowiedź jest znana.
Te wiatraki, które na morzu od wiatru się 

obracają,
to do naszych domów prąd dostarczają.
W środku wiatraka są wielkie turbiny,

Ale nimi wcale zboża nie mielimy.
I kiedy skrzydła wiatraka się obracają,

poruszają turbiny i energię wytwarzają.
A jak pójdziesz do szkoły, to na lekcjach fizyki

Pilnie uważaj, to zrozumiesz te triki.

Oliwier Z.



 
Zapytaliśmy naszych Nauczycieli i Pracowników szkoły, jakie książki w   

dzieciństwie czytali najchętniej. Oto lista: 

● Pan od historii - Mity i legendy starożytnej Grecji i Rzymu   
 

● Pani od matematyki - Niewiarygodne przygody Marka Piegusa E. Niziurskiego, 
Pan samochodzik Z. Nienackiego, Ania z Zielonego Wzgórza L. M. Montgomery 

 
● Pani z biblioteki - Akademia pana Kleksa J. Brzechwy 

 
● Pan od informatyki - Pan samochodzik Z. Nienackiego 

 
● Pani od biologii - Ania z Zielonego Wzgórza L. M. Montgomery 

 
● Pani od j. francuskiego - Ania z Zielonego Wzgórza L. M. Montgomery 

 
● Pani psycholog - Harry Potter J. Rowling, Mały Książę A. de Saint-Exupery'ego 

 
● Pani od j. polskiego - Podróż za jeden uśmiech A. Bahdaja, Pan samochodzik Z. 

Nienackiego, Szatan z siódmej klasy K. Makuszyńskiego, Tomek w krainie 
kangurów A.Szklarskiego 

 
● Pan od WF-u - Inny świat G. Herlinga-Grudzińskiego 

 
● Pan psycholog - Przygody Tomka Wilmowskiego  A. Szklarskiego 

 
● Panie woźne - Czerwony Kapturek, Królowa śniegu i inne baśnie Andersena 

● Pani od religii - Szatan z siódmej klasy K. Makuszyńskiego 
 

● Pani od j. polskiego - Ania z Zielonego Wzgórza L. M. Montgomery, Dzieci z 
Bullerbyn A. Lindgren 

 

Większość z podanych tytułów już nie należy do kanonu lektur.
Może warto po nie sięgnąć w wolnej chwili... Zachęcamy do lektury! 

ULUBIONE KSIĄŻKI Z DZIECIŃSTWA 



Czy umeisz pzrecyztać teskt z 
porzpetsawianymi liretami?

Zdognie z nanjwoymszi baniadmai perzporawdzomyni na bytyrijskch uweniretasytch nie ma 
zenacznia kojnoleść ltier przy zpiasie dengao sołwa. Newajżanszjie jest to, żbey prieszwa i 
otatsnia lteria byla na siwom mijsecu, ptzosałoe mgoą być w niaedziłe i w dszalym cąigu nie 
pwinono to sawrztać polbemórw ze zozumierniem tksetu. Dzijee sie tak datgelo, że nie czamyty 
wyszistkch lteir w sołwie, ale cłae sołwa od razu.

                      To nie koniec! Na następnej stronie więcej!

(źródło: https://www.crazynauka.pl/tekst-z-poprzestawianymi-literami/)



DZIAŁ Z ZAGADKAMI

Witajcie, miłośnicy wyzwań umysłowych! Dziś zapraszamy Was do rozpalenia lampy myślowej i 
włączenia trybu detektywa w "Naszym Kąciku Zagadek". Jeśli marzycie o przygodzie pełnej 
tajemnic, skomplikowanych łamigłówek i szalonych wyzwań, to jesteście we właściwym miejscu!

W "Kąciku Zagadek" każda myśl zamienia się w labirynt, a każde pytanie jest kluczem do 
rozwiązania zagadki. Nasze tajemnicze łamigłówki są jak mapy nieodkrytych krain, gdzie każdy 
znak, każde słowo i każda litera kryje w sobie odpowiedź na pytanie: "Czy uda Ci się odgadnąć?".

To miejsce pełne intryg i nieoczekiwanych zwrotów akcji, gdzie logiczne myślenie spotyka się z 
kreatywnością. Przygotowaliśmy dla Was rozmaite zagadki, które przeniosą Was w świat 
enigmatycznych przygód. W "Kąciku Zagadek" znajdziecie wyzwania na każdym poziomie 
trudności, zarówno dla tych, którzy lubią połamać sobie głowę, jak i dla tych, którzy uwielbiają 
błyskotliwie łączyć fakty i wiedzę.

Gotowi na ekscytującą podróż przez labirynty logicznych zawirowań? Zanurzcie się w świat 
"Kącika Zagadek" i sprawdźcie, czy Wasze umysły są gotowe na to wyjątkowe wyzwanie! 
Odpowiedzi kryją się tuż za rogiem, a każda zgadnięta zagadka to krok bliżej do miana 
prawdziwego detektywa umysłowego. Wyruszamy w tajemniczą podróż intelektualną – 
powodzenia!

 Niestety to już koniec! Do zobaczenia w następnym wydaniu…



Zakończenie 

Niestety, musimy Was poinformować,  
że to koniec pierwszego wydania naszej gazetki,  

 która powstaje  pod patronatem SU! 

Czynny udział w przygotowywaniu tego wydania mieli:

- Daniel P.
- Hanna S.

- Hanna U.
- Karolina K.
- Gabriela P.

- Matylda N.
- Zuzanna K.

- Lilly S.
- Mia N.

- Weronika Ch.

 Za pomoc i redakcję chcielibyśmy szczególnie 
podziękować Pani Małgorzacie GK.

Do zobaczenia w następnym numerze!
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